Norman Aas

• A lawyer from Estonia.

- Held different positions at the Prosecutor's Office and the Ministry of Justice of Estonia
 and has expertise in the fields of criminal law and criminal proceedings, including
 investigation of economic offenses and offenses relating to public office. As Prosecutor
 General of Estonia, he was responsible for organizing the prosecution of large-scale
 corruption offenses.
- Was a member of the Council for the Administration of Courts in Estonia, one of whose tasks was to assess the suitability of candidates to become a justice in the Supreme Court. At the same time, he was the Council's chair for the appointment of prosecutors, and during his tenure considered hundreds of candidates competing for various high-level judicial offices.
- Is a lecturer on criminal law and criminal proceedings at Tallinn University and co-author of commentaries on several laws.
- Works as a private lawyer serving as a partner of a private law firm.

Education

BA, Law, University of Tartu, Tartu, Estonia, 1998 Master's degree, Law, University of Greifswald, Germany, 2001

Experience

Partner

September 2017 – Present

Law Firm Sorainen, Estonia

The head of the firm's Risk Management, Corporate Crime Investigations & Defense practice. As an attorney at law and a partner of one of the largest law firms in the region, I have helped several large international companies conduct internal investigations, identify crimes involving dishonest management, and help restore normal business. I have cooperated effectively with law enforcement agencies to protect the rights of companies that have suffered fraud and corruption, and have helped implement anti-corruption strategies for companies and public authorities, large hospitals and municipalities, including the capital of Estonia, Tallinn.

September 2014 – September 2017

Secretary General

Ministry of Justice, Estonia

Designed and implemented a national strategy and action plan for judicial management and administration, including implementing civil and criminal justice and constitutional reform. Monitored and evaluated the performance of courts and state prosecutions. I was responsible for coordinating the law-making process in Estonia, directing the daily work of the ministry and the activities of institutions in the ministry's administrative field. The Ministry of Justice is responsible for the organizational and budgetary administration of the entire judiciary and the prosecution system, and the Secretary-General plays a key role in this. The Ministry of Justice also leads national anti-corruption policy and coordinates its implementation in Estonia.

Prosecutor General

February 2005 – September 2014

Prosecutor's Office, Estonia

I was responsible for organizing to prosecute the main large-scale corruption offenses in Estonia. In the same capacity, I also successfully represented the Prosecutor's Office in several cases in the Supreme Court. I represented the Estonian Prosecutor's Office in the Consultative Council of European Prosecutors (CCPE) and in the Consultative Forum of Prosecutors General and Directors of Public Prosecutions of the Member States of the European Union, contributed to the development of the relevant international recommendations of these forums.

Member 2005-2014

Council for the Administration of Courts, Estonia

The task of this body was to assess the suitability of candidates to become a judge. At the same time, I was the chairman of the commission for the appointment of prosecutors, and during my tenure I have had to deal with hundreds of candidates competing for various high judicial offices.

Various positions

July 1997 – February 2005

Prosecutor's Office, Ministry of Justice, Estonia

Remarkable expertise in the fields of criminal law and criminal proceedings, including investigation of economic offenses and offenses relating to public office. The largest criminal procedural and organizational reforms in the prosecutor's office have been carried out during my leadership.

Норман Аас

- Юрист з Естонії.
- Займав різні посади в Прокуратурі та Міністерстві юстиції Естонії. Має досвід роботи у сфері кримінального права та процесу, в тому числі з розслідування економічних злочинів та злочинів, пов'язаних із публічною службою. На посаді Генерального прокурора Естонії відповідав за організацію кримінального переслідування осіб, підозрюваних у вчиненні масштабних корупційних злочинів.
- Був членом Ради з питань адміністрування судів Естонії, до повноважень якої, зокрема, належала оцінка відповідності кандидатів на посади суддів Верховного суду. Одночасно з цим очолював Раду з призначення прокурорів і за час перебування на цій посаді розглянув кандидатури сотень претендентів на різні високі судові посади.
- Викладає кримінальне право та процес у Талліннському університеті. Є співавтором коментарів до кількох законів.
- Займається приватною юридичною практикою в якості партнера однієї з приватних юридичних фірм.

Освіта

В 1998 році здобув бакалаврський ступінь за спеціальністю «Право» в Тартуському університеті, Естонія

В 2001 році здобув ступінь магістра у Грайфсвальдському університеті, Німеччині

Досвід роботи

Партнер

Вересень 2017 – теперішній час

Юридична фірма Sorainen, Естонія

Керівник відділу управління ризиками, розслідування корпоративних злочинів та судового захисту. Як адвокат і партнер однієї з найбільших юридичних фірм у регіоні, я допомагав кільком великим міжнародним компаніям провести внутрішні розслідування, виявити злочини за участі нечесного менеджменту, і відновити нормальну комерційну діяльність. Я ефективно співпрацював з правоохоронними органами для захисту прав компаній, які постраждали від шахрайства та корупції, і допомагав впроваджувати антикорупційні стратегії для компаній, органів державної влади, великих лікарень та муніципалітетів, в тому числі в столиці Естонії, Таллінні.

Генеральний секретар

Вересень 2014 – вересень 2017

Міністерство юстиції Естонії

Розробив і впровадив національну стратегію та план дій з управління та адміністрування судової системи, включаючи впровадження цивільної та кримінальної юстиції і конституційної реформи. Здійснював моніторинг та оцінку діяльності судів та органів прокуратури. Відповідав за координацію законотворчого процесу в Естонії, керував повсякденною роботою міністерства та діяльністю установ, які належать до адміністративної сфери міністерства. Міністерство юстиції відповідає за організаційне та бюджетне управління в рамках усієї системи судів та органів прокуратури, і Генеральний секретар відіграє ключову роль у цій діяльності. Міністерство юстиції також керує національною антикорупційною політикою і координує її реалізацію в Естонії.

Генеральний прокурор

Лютий 2005 - вересень 2014

Генеральна прокуратура Естонії

Відповідав за організацію кримінального переслідування фігурантів найбільш масштабних корупційних злочинів в Естонії. У цій же якості успішно представляв сторону Генеральної прокуратури в кількох справах у Верховному Суді. Представляв Генеральну прокуратуру Естонії в Консультативній раді європейських прокурорів (ССРЕ) і Консультативному форумі генеральних прокурорів та директорів прокуратур держав-членів Європейського Союзу, брав участь у розробці відповідних міжнародних рекомендацій цих форумів.

Член 2005–2014

Ради з питань адміністрування судів, Естонія

Завдання цього органу полягало в оцінці придатності кандидатів на посаду судді. Одночасно з цим я очолював комісію з призначення прокурорів і за час перебування на цій посаді розглянув кандидатури сотень претендентів на різні високі судові посади.

Інші посади

Липень 1997 – лютий 2005

Генеральна прокуратура, Міністерство юстиції, Естонія

Значний досвід у сфері кримінального права та кримінального процесу, включаючи розслідування економічних злочинів та злочинів, пов'язаних із державною службою. Під час мого керівництва Генеральна прокуратура зазнала найбільш значних реформ в кримінально-процесуальній та організаційній сфері.

Заява про відповідність

Statement of conformity

Я підтверджую, що:

- відповідаю вимогам, визначеним ч. 3 ст. 9 Закону України «Про Вищий антикорупційний суд»;
- я не є суб'єктом, на якого поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції»;
- мене не стосуються обмеження для зайняття посади члена Громадської ради міжнародних експертів, передбачені ч. 4 ст. 7 Закону України «Про Вищий антикорупційний Суд»;
- погоджуюсь, аби моя кандидатура була запропонована Вищій кваліфікаційній комісії суддів України для призначення мене як члена Громадської ради міжнародних експертів;
- проінформований про те, що виконання обов'язків члена Громадської ради міжнародних експертів може потребувати відвідування території України.

I confirm that:

- I meet the requirements established Part 3, Article 9 of the Law of Ukraine "On the High Anti-Corruption Court";
- I am not a subject covered by the Law of Ukraine "On Corruption Prevention";
- The restrictions on holding the position of a member of the Public Council of International Experts, as stipulated in Part 4, Article 7 of the Law of Ukraine "On the High Anti-Corruption Court," do not apply to me;
- I agree to be nominated for the appointment as a member of the Public Council of International Experts by the High Qualification Commission of Judges of Ukraine;
- I am informed that the execution of functions of a member of the Public Council of International Experts might require travelling to Ukraine.

27.02.2024

Norman Aas

Підпис/Signature

Iм'я /Name